
ORIGINALE 

Città di Orbassano 
Provincia di Torino

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE U.O. POLIZIA LOCALE NOTIFICHE ALBO PRETORIO

PROTEZIONE CIVILE

N.126 del 08/03/2017 

OGGETTO: MODIFICA  DETERMINAZIONE  N.  49  DEL  16/02/2017  PER
ABROGAZIONE PUNTO XIV DELL’ART. 5 DELL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE. 

L’anno  duemiladiciassette,  addì  otto  del  mese  di  Marzo,  nel  Palazzo
Comunale  il  Responsabile  U.O.  POLIZIA  LOCALE  NOTIFICHE ALBO
PRETORIO PROTEZIONE CIVILE Domenico SANTARCANGELO adotta la
seguente determinazione:



DETERMINAZIONE N. 126 DEL 08/03/2017             

OGGETTO:  MODIFICA  DETERMINAZIONE  N.  49  DEL  16/02/2017  PER
ABROGAZIONE PUNTO XIV DELL’ART. 5 DELL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE.

IL RESPONSABILE U.O. POLIZIA LOCALE NOTIFICHE ALBO PRETORIO
PROTEZIONE CIVILE

Visti:

 L’articolo  107  del  D.lgs  267  del  18  agosto  2000,  il  quale  attribuisce  ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

 Il decreto del Sindaco n. 20 del 24/10/2016, con cui sono stati conferiti gli
incarichi dirigenziali attribuendo al dirigente Domenico SANTARCANGELO
la  direzione  del  settore  U.O.  POLIZIA  LOCALE  NOTIFICHE  ALBO
PRETORIO  PROTEZIONE  CIVILE  nel  cui  ambito  è  inserito  l’ufficioU.O.
POLIZIA LOCALE NOTIFICHE ALBO PRETORIO PROTEZIONE CIVILE;

 La  deliberazione della G.C. n. 28 del 14/02/2017 con cui è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione  Finanziario 2017, il quale individua i centri
di  responsabilità  ed  assegna  al  Dirigente    le  dotazioni  necessarie  al
raggiungimento  degli  obiettivi  di  gestione  nell’ambito  dello  stesso  ufficio
U.O. POLIZIA LOCALE NOTIFICHE ALBO PRETORIO PROTEZIONE CIVILE.

Il  Decreto  del  Sindaco  n.7   del  02/07/2015  con  cui  è  stata  conferita  al
Comandante  Polizia  Locale  Domenico  Santarcangelo  la  posizione organizzativa
U.O." Polizia Municipale - Protezione Civile". 

Premesso che:

-  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  212  del  13/10/2016,  è  stato
approvato il  Capitolato Speciale d’Appalto  per l’affidamento in concessione del
“Servizio  di  rimozione  e  custodia  dei  veicoli  in  sosta  vietata,  sottoposti  a
sequestro,  fermo,  rinvenuti  in  seguito  a  furto,  incidentati,  nonche’  rimossi  o
spostati per disposizioni di legge, motivi di ordine pubblico o pubblica necessita’,
calamita’,  interventi  manutentivi  ed  avaria”  per  anni  due,  rinnovabile  per
ulteriori anni due;

-  con  propria  Determinazione  n.  49  del  16/02/2017  avente  per  oggetto:
“Determinazione a contrarre per l’affidamento della  concessione del  servizio  di
rimozione e custodia dei veicoli  in sosta vietata, sottoposti  a sequestro, fermo,
rinvenuti  in  seguito  a  furto,  incidentati,  nonche’  rimossi  o  spostati  per
disposizioni di legge, motivi di ordine pubblico o pubblica necessita’, calamita’, 
interventi manutentivi ed avaria. - Durata del servizio anni due, rinnovabile per



ulteriori anni due. CIG N. Z531D29763” è stata approvata la modalità di scelta
del contraente che è l'affidamento mediante procedura negoziata  ai sensi dell’art.
36  c.  2  del  D.Lgs.  50/2016,  previa  pubblicazione  di  avviso  pubblico  di
manifestazione d interesse;

Preso atto che:

- nell’art. 5 “Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle candidature”
della suddetta manifestazione di interesse, il punto  XIV)  prescrive “che in capo
all’impresa, con riferimento ad attività pertinenti l’oggetto della procedura, è stata
rilasciata la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee, così
come risulta dalla certificazione allegata (da allegarsi in copia conforme);

-  la  suddetta  certificazione  non  è  essenziale  ed  è  troppo  restrittiva  per  gli
eventuali partecipanti alla manifestazione di interesse e, pertanto, occorre abolire
il punto XIV;

Ravvisata  la  necessità  di  pubblicare  la  presente  determinazione  di  modifica
dell’abrograzione del punto XIV) dell’art. 5 dell’avviso pubblico per la concessione
del servizio di cui trattasi sul sito Internet del Comune di Orbassano;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento è  il  Comandante  della  Polizia
Locale  Santarcangelo  Domenico  –  Responsabile  dell’U.O.  Polizia  Locale  –
Protezione Civile, già individuato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 212
del 13/10/2016:

D E T E R M I N A

Di  procedere  con  l’abrograzione  del  punto  XIV)  dell’art.  5  dell'avviso  di
manifestazione di  interesse,  per  i  motivi  di  cui  in premessa  che  si  intendono
integralmente riportati nel presente dispositivo.

  

La presente determinazione è immediatamente eseguibile dalla data di adozione
del presente atto.

Orbassano, lì 08/03/2017 



IL RESPONSABILE U.O. POLIZIA LOCALE NOTIFICHE ALBO PRETORIO
PROTEZIONE CIVILE 

    Domenico SANTARCANGELO  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione è stata

 pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici  giorni consecutivi

dal  

 consegnata al Sindaco contestualmente alla pubblicazione.

lì    

 Il Segretario Generale 

   

   

   

   


	

	Controllo1: Off
	Controllo2: Off


